হয়েছে। ২য় পর্যা য়ে জেলা প্রশাসকের কার্যা লয়, ঢাকা কর্তৃক ৩৯.১৪৫৬ একর ভূমি অধিগ্রহণ সম্পন্ন হয়েছে। ৩য় পর্যা য়ে ঢাকা ও

গাজীপুর জেলা অংশের ভূমি অধিগ্রহণের প্রস্তাব ভূমি মন্ত্রণালয় কর্তৃক অনুমোদিত হয়েছে। প্রকল্পের ১ম ১২ কি.মি. অংশে

Impacted Person এর সংখ্যা ৩০৯১ জন। জুন ২০২৪ পর্য ন্ত ১৬৬৭ জন Entitled Person কে ৯,২৩,৯০,৭৬৩.০০ (নয় কোটি

তেইশ লক্ষ নব্বই হাজার সাতশত তেষট্টি) টাকা ক্ষতিপূরণের চেক প্রদান করা হয়েছে। বর্তমানে প্রকল্পের ভৌত নির্মা ণ কাজ

পূর্ণো দ্যমে চলমান রয়েছে। ইতোমধ্যে প্রকল্পের বিভিন্ন অংশে ৩২০৩ টি পাইল, ৬৩২ টি পাইল ক্যাপ/ক্রস বিম, ৬০৯ টি পিয়ার

কলাম, ১৭৬ টি পিয়ার ক্যাপ, ১৬২ টি গার্ডা র নির্মা ণ কাজ সম্পন্ন হয়েছে। এছাড়া ৪ (চার) টি ওয়ার্কপ্লেস/স্ট্যাকইয়ার্ড  এর

[...]

জাংশনগুলোতে ফ্লাইওভার নির্মা ণের কারণে আঞ্চলিক অর্থ নীতি ও যোগাযোগ ব্যবস্থায় বৈপ্লবিক পরিবর্তন আসবে যার প্রভাব

দেশের জিডিপিতেও। 

মতলব উত্তর-গজারিয়া সড়কে মেঘনা-ধনাগোদা নদীর উপর সেতু নির্মা ণ প্রকল্পঃ মতলব উত্তর-গজারিয়া সড়কে মেঘনা-

ধনাগোদা নদীর উপর ১.৮৫ কিলোমিটার দীর্ঘ  সেতুটি ৪১৭৪.৬৭৯৬ কোটি (চার হাজার একশত চুয়াত্তর কোটি সাতষট্টি লক্ষ

ছিয়ানব্বই হাজার) টাকা [জিওবি ৬৬০.৭২১০ কোটি টাকা এবং দক্ষিণ কোরিয়ার EDCF এর ঋণ ৩৫১৩.৯৫৮৬ কোটি টাকা]

প্রাক্কলিত ব্যয়ে বাস্তবায়নাধীন রয়েছে। বর্তমানে প্রকল্পের আওতায় ভূমি অধিগ্রহণ ও ডিটেইল ডিজাইন প্রণয়নের কাজ চলমান

রয়েছে। প্রকল্পটি ০১ জানুয়ারি ২০২৪ থেকে ৩১ ডিসেম্বর ২০২৮ মেয়াদে বাস্তবায়িত হবে।